
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050600075

75

Nº 83, terça-feira, 6 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 19, DE 28 DE ABRIL DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2025, com extrato publicado no D.O.U. em 13/03/2025, Edital de Retificação nº 01 e
Edital Complementar nº 01, ambos publicados na página do Edital em 02/04/2025,
conforme informações que seguem:

. .Departamento de Letras Vernáculas/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.000271/2025-50

. .Matérias de Ensino .Metodologia / Estágio de Língua Portuguesa

. .Disciplinas .Estágios Supervisionados Geral, Estágio Supervisionado de Língua Portuguesa I, II e III,
Produção e Recepção de Texto I e II, Português Instrumental, Língua Portuguesa I, II e III,
Linguística e Sociolinguística, Laboratório de Gêneros Textuais, Fundamentos para o Ensino
de Alfabetização.

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. Ampla Concorrência .1º LUGAR .JOSILENE DE JESUS
MENDONÇA

.***.021.125-** .74,31

. .2º LUGAR .ELLEN DOS SANTOS
OLIVEIRA

.***.723.305-** .66,39

. . .3º LUGAR .EMILLY SILVA DOS
SANTOS

.***.296.885-** .62,80

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Não houve candidatos aprovados

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor Pro Tempore

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 64/2021.
Nº Processo: 23113.031220/2021-47.
Pregão. Nº 60/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Objeto: Retificar a cláusula quarta do 15º Termo Aditivo ao Contrato n. 064/2 0 2 1 - U FS ,
referente à estimativa de valor mensal e à projeção anual para 2025. Vigência: 29/04/2025
a 02/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.684.725,60. Data de Assinatura:
29/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2025).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 90079/2024
Processo nº 23113.017554/2024-50; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
90079/2024; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de
laboratório destinados aos laboratórios do Departamento de Agroindústria do Sertão e
demais departamentos da nova sede da Universidade Federal de Sergipe. Data da
Assinatura da Ata: 30/04/2025; Vigência: 12 (doze) meses a contar do primeiro dia após
a assinatura. Empresas e itens adjudicados: OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ 18.917.693/0001-47: ITEM 18; ENGETOTUS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 19.887.163/0001-66: ITEM 12; COMPOSITIS FABRICACAO E
COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 30.407.297/0001-75: ITEM 48; TROIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA, CNPJ 30.059.238/0001-53: ITENS 4, 27,
57, 121; WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA, CNPJ 13.533.610/0001-00:
ITEM 11; CIENLAB EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ 09.019.664/0001-77: ITEM
22; FONTES E ARAUJO LTDA, CNPJ 05.030.339/0001-54: ITENS 75, 76; DUNAS
COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.530.834/0001-22: ITEM 103; LAB VISION - COMERCIO DE
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ 35.257.760/0001-63: ITENS 14, 56, 62, 63, 66,
67, 122; ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ARTEFATOS
ESTAMPADOS LTDA, CNPJ 79.984.357/0001-01: ITEM 97; PREQUIP - COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 04.879.948/0001-10: ITEM 125; BIOSIGMA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ 12.051.059/0001-98: ITENS 16,
31, 32, 44; RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA, CNPJ
27.263.741/0001-11: ITEM 130; MUNDIAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ 41.086.624/0001-50:
ITENS 17, 108; MAGAZINE PODEROSO COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ
46.264.947/0001-00: ITENS 35, 87; ATACADAO DAS RACOES LTDA, CNPJ
12.457.041/0001-90: ITEM 2; CAFAYATE COMERCIAL LTDA, CNPJ 47.504.653/0001-71:
ITEM 54; BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ 45.329.312/0001-81: ITENS 83, 92;
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 48.706.431/0001-02:
ITENS 49, 51; F C NICOLAU EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ
13.158.576/0001-23: ITENS 3, 77, 105, 107, 131; SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
46.344.050/0001-97: ITENS 13, 19, 69, 84, 104; D.FEDERAL - COMERCIAL DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 51.950.917/0001-98: ITENS 126, 127, 128; NOVA MESA
UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55: ITENS 6, 70; CAIAN LTDA, CNPJ
53.211.921/0001-60: ITENS 5, 36, 114; EVEN COMERCIAL LTDA, CNPJ 53.568.001/0001-
01: ITENS 40, 53, 58, 59, 60, 61, 85, 99, 100, 132, 133; MA COMERCIO DE
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 37.673.034/0001-57: ITEM 116; PRECISAO ABSOLUTA -
BALANCAS LTDA, CNPJ 05.364.996/0001-38: ITEM 9.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2025
Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: JOSÉ VICTOR ALVES DA SILVA, CPF:
XXX.602.446-XX. Objeto: serviços de docência na área de GEOMORFOLOGIA, PEDOLOGIA E
CLIMATOLOGIA com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos,
regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 34/2025.
Carga Horária: 40 horas semanais. Prazo de Vigência: de 30/04/2025 até 30/10/2025. Data
da assinatura: 30/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2025
Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: GLEICIANE DA SILVA LACERDA, CPF:
XXX.827.255-XX. Objeto: serviços de docência na área de ANTROPOLOGIA, JOGOS,
POLÍTICAS PÚBLICAS NO BRASIL, PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE E ÁREAS
AFINSCOM zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e
normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 35/2025. Carga
Horária: 40 horas semanais. Prazo de Vigência: de 30/04/2025 até 30/10/2025. Data da
assinatura: 30/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2025
Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: MARIA BETANEA OLIVEIRA FERRAZ, CPF:
XXX.401.175-XX. Objeto: serviços de docência na área de CIÊNCIAS DA NATUREZA com zelo,

eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a
que se subordinará a execução do Contrato nº 36/2025. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 30/04/2025 até 30/10/2025. Data da assinatura: 30/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2025
Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: VIVIANE NUNES DOS SANTOS, CPF:
XXX.549.865-XX. Objeto: serviços de docência na área de CIÊNCIAS AGRÁRIAS,
OLERICULTURA, AGROECOLOGIA E PRODUÇÃO ORGÂNICA, com zelo, eficiência e lealdade,
de acordo com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se subordinará a
execução do Contrato nº 38/2025. Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de
30/04/2025 até 30/10/2025. Data da assinatura: 30/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2025
Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: ELIZANDRO JOSÉ DO NASCIMENTO, CPF:
XXX.734.464-XX. Objeto: serviços de docência na área de SISTEMAS COMPUTACIONAIS E
REDES DE COMPUTADORES com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os
regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do
Contrato nº 40/2025. Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 30/04/2025
até 30/10/2025. Data da assinatura: 30/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2025
Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: DAGMAR BRAGA DE OLIVEIRA, CPF:
XXX.929.203-XX. Objeto: serviços de docência na área de ENSINO DE ARTES VISUAIS E
TEORIA DA ARTE, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos,
regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 41/2025.
Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 05/05/2025 até 05/11/2025. Data
da assinatura: 05/05/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2025
Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: JOÃO PAULO MARRA DENÓFRIO, CPF:
XXX.514.711-XX. Objeto: serviços de docência na área de ANTROPOLOGIA/LINGUÍSTICA com
zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas específicas,
a que se subordinará a execução do Contrato nº 42/2025. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 05/05/2025 até 05/11/2025. Data da assinatura: 05/05/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001577202578. Objeto: Contratação de empresa
especializada na exploração comercial de serviços de cantina, mediante a concessão de uso
remunerado de espaço físico, na cantina dos Campi da Universidade Federal do Vale do
São Francisco - UNIVASF, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital, no
Termo de Referencia e demais anexos do Ato Convocatório.. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 06/05/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa
Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina, Centro - Petrolina/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-90007-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/05/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GIVANILDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/04/2025) 154421-26230-2025NE000247

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025 - UASG 154421

Nº Processo: 23402009502202535. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de despacho aduaneiro. . Total de Itens Licitados:
2. Edital: 06/05/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa
Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina, Centro - Petrolina/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-90011-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVIA LETICIA DE FRANCA SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/05/2025) 154421-26230-2024NE000071

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 154051

Número do Contrato: 206/2021.
Nº Processo: 23114.919369/2021-49.
Dispensa. Nº 28/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
02.414.568/0001-84 - FUNDACAO FACEV. Objeto: Constitui objeto do presente termo
aditivo a prorrogação do prazo de execução do contrato nº 206/2021, mediante a
alteração da cláusula segunda, subcláusulas 2.1 e 2.1.1.. Vigência: 20/03/2025 a
30/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 718.018,00. Data de Assinatura:
20/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 14/2025
RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado da seleção para Professor Substituto homologado pela Comissão Permanente
do Pessoal Docente:

1- CAMPUS UFV - VIÇOSA.
1.1. Departamento de Educação Infantil. Edital de Seleção nº 10/2025 -

Área: Educação Infantil/Licenciatura (23114.901269/2025-90).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. .Nome .Nota .Classificação geral

. .Tiago da Silva Teixeira .7,52 .1º

1.2. Departamento de Biologia Geral. Edital de Seleção nº 11/2025- Área:
Ecologia (23114.902867/2025-86).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. .Nome .Nota .Classificação geral

. .Hugo Galvão Cândido .9,03 .1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wallacemds
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-06T03:11:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




